師範學院教育學系(所)

主旨：檢陳教育學系112學年度第2學期第3次系務會議紀錄1份
，請核示。

說明：旨揭會議業於113年5月16日召開完竣。
擬辦：如奉核後依規定辦理後續相關作業。

會辦單位：

決行層級：第二層決行

──批核軌跡及意見──
1.師範學院 教育學系 助教 侯○○ 113/05/16 16:15:31(承辦) :

2.師範學院 教育學系 系主任 張○○ 113/05/17 12:40:00(核示) :

3.師範學院  院長 陳○○ 113/05/17 14:32:02(決行) :

閱(代為決行)

4.師範學院 教育學系 助教 侯○○ 113/05/17 16:02:55(承辦) :

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

簽 於 日期：113/05/16

檔　　號：113/170399/1

保存年限：3

第1頁  共1頁

國立嘉義大學 113/05/16

1133700415

國立嘉義大學教育學系 112學年度第 2學期第 3次系務會議紀錄

一、 時間：113年 5月 16日(星期四)中午 12時 10分

二、 地點：教育館 B03-209教室

三、主席：張主任○○ 紀錄：侯○○

四、出席人員：教育學系全體教師

壹、主席報告：

各位老師好，本次會議有四個提案討論，包括 112年度學術專書專章獎勵、

數理教育碩士班徵聘一位專任教師啟事、博士班課程與教學組「科學教育課程與

教學領域」招生員額擬釋出，以及綜合活動領域公費生招生簡章，請各位老師提

供寶貴意見。

貳、上次會議決議執行情形：

  1、訂定本學系執行國科會博士生研究獎學金試辦方案審查評分標準。

  2、訂定本學系 113學年度乙案公費生招生簡章。

參、提案討論：

＊提案一

案由：本學系教師提出 112年度學術專書專章獎勵，提請審議。

說明：

1、依據本校研發處 113年 4月 19日通知(如附件 P.1~2)及本校學術研究成果

獎勵辦法辦理(如附件 P.3~6)，申請條件、程序如下：

  (1)獎助前一年度國內外出版之專書及專章(出版日為 112年 1月 1日至 12

月 31日止)，且作者須以本校教師名義發表。

(2)申請人須檢附相關文件於每年 4月 30日前向系上提出，並經系相關會議

初審後，於 5月 17日前將會議紀錄及相關文件資料送院辦理複審。

2、本學系 112年度共計有專章 3篇，申請人名冊如下，申請佐證資料請參考

附件 P.7~61供老師們審閱，是否同意推薦，請審議。

編
號

申請
項目

申請人 專書(章)名稱 備註

1 專章 洪○○

Zhuangzi’s
Ecu-Dao and
Daoful Well-
Being: Cook

Ding and other
Craftsmen
Revisitied

1.發表地：國外
2.出版日期：112年 1月
3.起迄頁碼：頁 16~28
4.申請表 1份、專章資料 1份(該專章封面
影本、目錄影本、該篇專章本文內容)、
出版合約書 1份、出版單位之審查意見
影本 1份

5.如附件 P.7 -26

2 專章 洪○○ Afterword

1.發表地：國外
2.出版日期：112年 1月
3.起迄頁碼：頁 148~152
4.申請表 1份、專章資料 1份(該專章封面
影本、目錄影本、該篇專章本文內容)、

出版合約書 1份、出版單位之審查意見
影本 1份

5.如附件 P.27-40

3 專章 洪○○ Introduction

1.發表地：國外
2.出版日期：112年 1月
3.起迄頁碼：頁 1~15
4. 申請表 1份、專章資料 1份(該專章封
面影本、目錄影本、該篇專章本文內
容)、出版合約書 1份、出版單位之審查
意見影本 1份

5.如附件 P.41-61

決議：同意推薦，送師院複審。

提案二

案由：本學系數理教育碩士班擬徵聘一位專任教師，徵聘啟事請討論。

說明：

1、因本學系楊○○教授於 3 月26 日逝世，數理教育碩士班數學領域師資僅
剩姚○○老師一人，經○○主任向人事室爭取，於 4 月23 日同意本學系
增聘一名數學教育專任教師缺額。

2、檢附本學系徵聘專任教師啟事草案如附件 P.62-64，提請討論。

決議：修正後通過。

提案三

案由：本學系博士班課程與教學組「科學教育課程與教學領域」招生員額擬釋出，

提請討論。

說明：本學系博士班課程與教學組「科學教育課程與教學領域」招生員額 1名，

自 111學年度開始招生以來，連續三年無人錄取，擬將此員額釋出，由本

學系博士班全盤考量調整員額，提請討論。

決議：照案通過。

提案四

案由：訂定本學系 113學年度乙案國小綜合活動領域公費生招生簡章草案，提請討論。

說明：

1、本名額為國民小學綜合活動領域教師，雙語教學次專長，於 116 學年度分發

偏遠地區雲林縣學校，原為輔諮系負責培育，因無人報考，師培中心建議改由

本學系二次招生。

   2、本學系 113學年度國小綜合活動領域，師資培育公費生甄選簡章(如附件 P.65-

68)，請討論。

決議：修正後通過。

肆、臨時動議：無

伍、散會：下午 1時 30分

	1.通知1130419
	2.附件1：國立嘉義大學學術研究成果獎勵辦法-1130409【112學年度第5次行政會議修正通過】
	112-洪如玉專章申請資料01
	112-洪如玉專章申請資料02
	112-洪如玉專章申請資料03